Alubehälter / Behälterzubehör
Al-Reservoirs / Accessories
• Alubehälter NG3,5 – NG130
• Ölauffangdichtung NG30, 44, 70
• �Reinigungsdeckel, Ölstandsanzeiger,
Einfüll- und Belüftungsfilter
• Elastische Deckeldurchführungen
• Niveauüberwachung, Serie LV

• �Available in standard lengths of all conventional oil level indicators
and special lengths up to 4000 mm
Typenbezeichnung   Model type
Andere Spannungen und Schaltungen auf Anfrage
Material Spezifikation Material specification
Endkappen Nylon Glasfiber 35% End covers Nylon glass-fibre 35%
Schutzkörper Aluminium U-Profil Protection shield Aluminium U-profile
Schauglas Stoßfestes Acrylrohr Control glass Shock-resistant Acryl tube
Dichtungen NBR Gaskets NBR
Dichtungen in Verbindung mit Pyrexrohr Viton Gaskets in connection with Pyrex tube Viton
Befestigungsschrauben M12 (M10) Edelstahl Fastening screws M12 (M10) Stainless steel
Technische Daten Technical data
Schaltleistung D.C. 20 W Commutable power D.C. 20 W
Schaltleistung A.C. 20 VA Commutable power A.C. 20 VA
Max. Stromstärke D.C./A.C. 1 A Max. current D.C./A.C. 1 A
Betriebsspannung 200 V Operation voltage 200 V
Temperaturbereich Acrylrohr -20 bis +70 °C Temperature range Acryl tube -20 to +70 °C
Temperaturbereich Pyrexrohr -20 bis +100 °C Temperature range Pyrex tube -20 to +100 °C
Anschlussstecker DIN 40050; PG 7 Connector DIN 40050; PG 7
Schutzart IP 65 Protection class IP 65
Betriebsmedien Hydrauliköl, Petroleum, Wasser Suitable liquids Hydraulic oil, petrolium, water
Other voltages and performances on request
12rl-hydraulics.com
Niveauschalter RL   Level gauge RL
RL/G2-
Ausführung
Type
1 Schaltstange
One-float type
RL/G1
2 Schaltstangen
Two-float type
RL/G2
Seiteneinbau
Single float side mounting
R1/G1-L
Standardausführung
Standard version –
Verstärkte Ausf. (bewegte Flüssigkeiten)
Heavy duty version (turbulent fluids) R
Befestigungsart
Type of fastening
Flansch Flange Gewinde Thread
F2 2 Bohrungen M4
2 holes M4
T1
T2
G1“
G1 1/4“
F3 3 Bohrungen M4
3 holes M4 T3 NPT 1 1/4“
Schaltschema oberer Schwimmer 2 nur bei RL/G2, max. Niveau
Wiring diagram upper float 2 only with RL/G2, max. level
Einfach-Reed
Simple-Reed S1 Kontakte geschlossen, Schwimmer im Fluid.
Closed contacts, in presence of liquid
S1A Kontakte geschlossen, Schwimmer ohne Fluid.
Closed contacts, in absence of liquid.
Wechsel-Reed
Alternate-Reed S2
Steuerstab A Schwimmer 1, min. Niveau
Control rod A upper float 1, min. level
A – Standardlänge 500 mm
Standard length 500 mm
A1000 Sonderlänge 1000 mm
Optional length 1000 mm
A xxx Wunschlänge 100-1000 mm
Spec. length 100-1000 mm
Steuerstab B Schwimmer 2, max. Niveau
Control rod B upper float 2, max. level
B – Standardlänge 400 mm
Standard length 400 mm
B900 Sonderlänge 900 mm